stellano nostro dicti loci debeant nobis reddendas expedire. Qui castellanus de
predictis omnibus eciam faciat in suo primo computo mencionem. 

Datum Burgeti die vicessimanona augusti anno domini millesimo tercentesi-
mo quinquagesimo.

Anthonius B[ov]onis.
Per dominum in consilio presentibus dominis Humberto Bastardo, G. cancel-

lario, Mermerio de Roverea.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P38, 

parchemin original,

 41 x 28,5 cm, sceau pendant
manquant. – 

Copie 

et trad. française: E8, fol. 26–29. 

a

lisez 

dampnosam.

242. Réversale du comte Amédée VI de Savoie à la suite d’une viola-
tion des franchises de la Tour-de-Peilz en matière de procédure crimi

-

nelle.

1356 août 3. La Tour-de-Peilz

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod cum per gentes no-
stras die externa dictus Li Reys parrochie de Nynda pro quibusdam commisis per
eum infra confines franchesie Turris de Peyl fuerit arrestatus et in castro nostro
dicti loci carceri mancipatus, burgensesque nostri dicti loci nobis exposuerint
conquerendo eorum libertates tam per nos quam per predecessores nostros sibi
concessas inter cetera continere neminem capi debere infra confines predictos
nisi cognitione premissa, furibus, proditoribus et homicidis dumtaxat exceptis,
dictumque Rey furem, proditorem vel homicidum publicum non esse testentur.
Quodque carceratio cognitionem precessit et ne per hec dicte eorum franchisie
infringantur, supplicaverint bonitate dominica eis super hoc provideri, quod nos
ipsis burgensibus per presentes concedimus quod in quantum arrestatio et carce-
ratio persone dicti Reys posset viribus et effectui dictarum libertatum suarum ob-
sistere, quod in futurum sibi vel posteritati ipsorum quo ad infirmationem,
violationem vel distractionem effectus et virium dictarum franchisiarum inquan-
tum videlicet ipse franchisie legitime processerunt et non ultra preiudicare vel
obsistere in futurum non possit.  

Datum apud Turrem de Peyl die tercia mensis augusti anno domini millesimo
tercentesimo quiquagesimo sexto.

AC La Tour-de-Peilz, série Parchemins, P39, 

parchemin original,

 29,5 x 14,5 cm, fragment de
sceau pendant de cire rouge non identifié.  
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243. Le comte Amédée VI de Savoie renonce à la mainmorte sur ceux 
des habitants de la Tour-de-Peilz qui y étaient astreints.  

1378 juin 8. Ripaille

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod cum nos nuper
certam graciam, libertatem et privilegium concesserimus burgensibus et homini-
bus nostris ville Turris Viviaci de et super successionibus talliabilium et censi-
torum et aliorum pro futuro tempore, ut in suis libertatibus et literis dicitur
contineri, hinc est quod nos volumus et nostre intencionis existit quod dicta
gracia, libertas et privilegium sicut ad tempus futurum eciam ad preteritum se ex-
tendant, ita quod pro tempore preterito usque ad diem hodiernam in successioni-
bus burgensium, hominum talliabilium et aliorum predictorum pro aliquo casu
qui contingerit, nullum ius nullamque actionem petere, requirere vel exigere va-
leamus per nos vel per alium expresse vel tacite quovismodo, sed omnia iura
nobis adversus eos competencia pro tempore preterito quoquo modo, racione
successionis predicte, eisdem burgensibus et hominibus nostris quictamus et re-
mictimus de gracia speciali.

Datum Ripallie die octava iunii anno domini millesimo tercentesimo septua-
gesimo octavo. 

Michaelis de Croso.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P55, 

parchemin original,

 27 x 14,5 cm, sceau pendant
de cire rouge manquant.  

244.  Le 

comte 

Amédée 

VI 

de  Savoie

reconnaît la liberté personnelle 
des habitants de la Tour-de-Peilz, contestée par son châtelain, 

Antoine Champion.  

1378 octobre 7. Villeneuve

Nos Amedeus comes Sabaudie dux Chablaysii et Auguste, in Ytalia marchio et
princeps, notum fieri volumus tenore presencium universis quod cum Anthonius
Championis fidelis noster dilectus castellanusque Turris et Viviaci diceret et pro-
poneret pro parte nostra nobis pertinere debere hereditates, res et bona hominum,
habitatorum, burgencium talliabilium et censitorum nostrorum dicte ville et ra-
tionabiliter quesita fuisse quandocumque decedunt ab humanis, prout littere
franchesiarum comitis Philippi abavi nostri carissimi recordationis felicis conti-
nent, hiis annexe

1

, dictis hominibus, burgensibus, talliabilibus et censitis respon-
dentibus ex adverso quod secundum ipsarum franchesiarum tenorem possunt de
bonis et rebus eorum testari, disponere et eciam ordinare in testamento et extra
pro sue libito voluntatis. Et quod propinquiores usque ad quartum gradum succe-
dere debent in ipsis. Dicto Anthonio quo supra nomine replicante quod dicte li-
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bertates per nos vel predecessores nostros numquam confirmate fuerunt et quod
in ipsa franchesia retentum est et eciam reservatum quod homines nostri talliabi-
les et liberi non possunt iurare franchesiam dicte ville nec huiusmodi libertatibus
uti sine nostris specialibus auctoritate et consensu

2

 dicebat eciam et asserebat
dictus Anthonius ipsas franchesias vero sigillo dicti abavi nostri quondam num-
quam fuisse sigillatas, sed sigillum quod appensum est in ipsis fuit a quibusdam
licteris aliis evulsum et in ipsis franchesiis dolose appositum et appensum.
Quibus ex causis dicte franchesie eosdem homines et burgenses minime relevare
poterant vel iuvare sed quodam

a

 modo inutiles habebantur. Preterea dicebat idem
Anthonius et eciam proponebat omnia bona mobilia usurariorum dicte ville
nobis eciam pertinere debere quando eos ab humanis contingit decedere, vigore
consuetudinis generalis in nostro Sabaudie comitatu diutius observate, dictis ho-
minibus et burgensibus dicentibus et se opponentibus ex adverso quod sibi fue-
rint indulte certe franchesie et libertates per inclite recordationis dominum
Amedeum comitem Sabaudie avum nostrum carissimum, que presentibus sunt
annexe